Дело № 02-1007/2/2024
26MS0117-01-2024-000500-98
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

15 мая 2024 года                                                                          г. Светлоград
Мировой судья судебного участка №2 Петровского района Ставропольского края Ляпун Е.В.,
при секретаре судебного заседания Степаненко А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Профессиональная Коллекторская Организация «Сила Права» к Я. о взыскании задолженности по кредитному договору.

Руководствуясь ст.ст. 309-310 ГК РФ, ст.ст. 194-196, ч. 3 ст.199 ГПК РФ, мировой судья
  РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Профессиональная Коллекторская Организация «Сила Права» к Я. о взыскании задолженности по кредитному договору - удовлетворить.

Взыскать с Я, в пользу ООО «Профессиональная Коллекторская Организация «Сила Права», ИНН 6164244208, ОГРН 1066164002354, задолженность по кредитному договору № в размере 43 708 (сорока трех тысяч семисот восьми) рублей 52 копеек, из которых: 38 132 рубля 04 копейки - основной долг, 5 576 рублей 48 копеек - просроченные проценты за пользование кредитом.
Взыскать с Я., в пользу ООО «Профессиональная Коллекторская Организация «Сила Права», ИНН 6164244208, ОГРН 1066164002354, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 511 (одной тысячи пятисот одиннадцати) рублей 26 копеек.

Сторонам, не присутствовавшим в судебном заседании, разъясняется, что в соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Петровский районный суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме с подачей жалобы через мирового судью судебного участка №2 Петровского района Ставропольского края.

Мировой судья
Е.В. Ляпун